

## 1 مهر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 21 رمضان سال 1429 هجری قمری و 22 سپتامبر سال 2008

106 سال پیش درچنین روزی - 1 مهرماه سال 1281 هجری شمسی: حضرت امام خمینی(ره) رهبرفقید انقلاب اسلامی و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران چشم به جهان گشودند. حضرت امام درخانواده ای روحانی و اهل علم و تقوی درشهرخمین ولادت یافتند. حضرت امام مراتب علمی خود را یکی پس از دیگری نزد بزرگانی چون آیت الله حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی گذراندند و در جوانی به درجه اجتهاد رسیدند. امام راحل افزون بردارابودن مقام فقاقت، درفلسفه، حکمت، هیئت عرفان دانش فراوانی کسب کرده بودند. ایشان زمانیکه ازاستادان ممتازفیضیه قم بودند به حکم وظیفه اسلامی و روحیه سازش ناپذیری خاص خود، نخستین گامها را برضدسیاست محمدرضا پهلوی برداشتند. بدین ترتیب امام بزرگوار قدم درنهضتی گذاشتند که سرانجام برپروزی انقلاب اسلامی و تشکیل اولین حکومت اسلامی بعد از صدراسلام منتهی شد. گفتنی است که زندگی حضرت امام نمونه ای از تقوی، زهد و نظم بود. همین نظم خاصی که امام داشتند این فرصت را برای ایشان فراهم کرد که درکنار مسئولیتهای سنگین دینی و سیاسی موفق به تألیف و تدوین آثار بسیار ارزنده ای شوند. «کتابهای کشف الاسرار، حکومت اسلامی، دیوان اشعار و تحریر الوسیله» ازاین جمله آثاراست.

1389 سال پیش درچنین روزی - 21 رمضان سال 40 هجری قمری: «حضرت علی(ع)» نخستین امام مسلمانان و شیعیان جهان آن مظهرعدالت و رأفت به شهادت رسیدند. حضرت علی(ع) پسرعمّ و داماد حضرت محمد (ص) پیامبراسلام بودند که بر اثر ضربت شمشیرزهرآلود ابن ملجم مرادی ملعون ازخوارج متعصب بشدت مجروح شدند و سرانجام درچنین روزی به شهادت رسیدند و مسلمانان را درسوگ خویش فروبردند. امیرمؤمنان حضرت علی(ع) ازموثرترین شخصیتهای صدراسلام درحفظ و گسترش اسلام بشمارمی روند و درتمام مقاطع مخاطره آمیز تاریخ صدراسلام درکنارحضرت محمد(ص) حضور داشتند. امام علی(ع) بعد ازجنگ نهروان مصمم شدند که معاویه را سرکوب کنند و مشغول تهیه مقدمات نبرد بودند که هنگام سحریدست یکی ازملعون ترین افراد روی زمین به نام ابن ملجم مرادی درمسجد کوفه به شهادت رسیدند. شهادت بهترین مخلوق پروردگار حضرت علی(ع) را به عموم ایرانیان مسلمان و آزاده و مسلمانان جهان تسلیت می گوئیم.

48 سال پیش درچنین روزی - 22 سپتامبرسال 1960 میلادی: سومالی ازانگلیس و ایتالیا مستقل شد. انگلستان درسال 1884 میلادی و مدتی بعد ایتالیا بخشهایی ازسومالی را اشغال کردند. از اوایل قرن 19 میلادی نهضتهای آزادیخواهی و استقلال طلبی درسومالی آغازشد. پس ازجنگ جهانی دوم ایتالیا، سومالی و انگلیس را به تصرف خود درآورد و دراین زمان سازمان ملل درحوادث سومالی دخالت کرد و اعلام داشت که حاکمیت برسومالی به مدت 10 سال به عهده ایتالیاست. بدین ترتیب سومالی درسال 1960 میلادی استقلال یافت و نظام جمهوری دراین کشور اعلام شد.

186 سال پیش درچنین روزی - 22 سپتامبرسال 1822 میلادی: رموز خط هیروگلیف شناخته شد و با این کشف بزرگ نوشته های قدیم مصریان بطورکامل خوانده شد. رمزهای خط هیروگلیف را دو باستانشناس فرانسوی و انگلیسی کشف کردند و بدین ترتیب به ناشناخته های دنیای مصرباستان پی بردند. مصریان قدیم به منظور جاودانه سازی آثار، عبادات و مراسم دینی و نیز ثبت تاریخ وقایع مهم خود، آنها را به خط هیروگلیف که خط مقدس آنان بود برسنگ حک می کردند. بتدریج حروف این زبان بصورت رموزی درآمد که شناخت آنها غیرممکن به نظر می رسید. اما سرانجام دو باستانشناس محقق خط هیروگلیف را رمزگشایی کردند و بخشی ازاسرار دنیای کهن را برهمگان آشکارساختند.

148 سال پیش درچنین روزی - 22 سپتامبرسال 1860 میلادی: جنگ تاریخی پکن میان چین و انگلستان آغازشد. این جنگ برسر تصرف شهرپکن و کسب امتیازات تجاری و بازرگانی شروع شد. درجنگ پکن فرانسوی ها به یاری انگلیسی ها شتافتند و درنتیجه جنگ به نفع انگلیسی ها خاتمه یافت. پس ازپروزی انگلیس درجنگ پکن بندرهای تجاری چین بر روی استعمارگران خارجی گشوده شد.